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Kopi af: 

Brev til Teknik- og Miljøudvalget 

 

 

Mjølnerparken, den 12. april 2022 

 

 

Bo-Vita hindrer beboerdemokratiets arbejde i Mjølnerparken 

I forlængelse af afdelingsbestyrelsens henvendelse til teknik og Miljøudvalget i marts måned har Bo-Vita nu 

yderligere opsagt afdelingsbestyrelsen lokaler i afdelingen til fraflytning senest 29. april 2022. Lokalerne 

bliver benyttet af afdelingsbestyrelsen til rådgivning af de over 500 lejemål, der er berørt af den 

Helhedsplan og den udviklingsplan der pt. er i gang i afdelingen. Det er en kæmpe rådgivningsopgave for 

afdelingsbestyrelsen, hvor alle beboere skal flytte 2-3 gange inden de kommer tilbage i en permanent bolig. 

Der er således rigtig mange henvendelser til afdelingsbestyrelsen i forbindelse med projekterne. 

 

Afdelingsbestyrelsen er blevet tilbudt først en 1-værelses studiebolig på 1. sal, men lokalet var både for lille 

og ikke handicapvenligt så alle beboere kunne komme forbi. Derudover er et af afdelingsbestyrelsens 

medlemmer ikke i stand til at komme op på 1. sal. Dette tilbud har Bo-Vita nu også trukket tilbage, 

hvorefter de ikke mener at afdelingsbestyrelsen skal have en fast base til at rådgive de mange beboere. 

Dette begrundes med at de ledige boliger skal benyttes til genhusning. 

 

Afdelingsmødet den 25. februar 2022 besluttede, at afdelingen skulle stille et lokale til rådighed for 

afdelingsbestyrelsens arbejde og at eventuelle udgifter skulle betales af Mjølnerparkens beboere. 

 

Afdelingsbestyrelsen kan da heller ikke undlade at bemærke: 
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• At Bo-Vitas eget genhusningsteam har givet sig selv 2 lejligheder på hver 3 rum til rådighed for 

deres arbejde. Vi mener, at afdelingsbestyrelsens arbejde er mindst lige så vigtigt som 

genhusningsteamets arbejde der har fået 2 lokaler stillet til rådighed i Mjølnerparken. 

• At lejemålet Mjølnerparken 46, st. th. som afdelingsbestyrelsen har peget på som egnet lokale 

ifølge Bo-Vita skal benyttes til genhusning af en beboer på Hothers Plads. Selv om vi har sympati for 

at hjælpe andre afdelinger med deres midlertidige genhusningsbehov så mener vi at vi er nød til at 

hjælpe beboerne i Mjølnerparken først, hvorefter vi kan se på andre afdelingers behov. 

 

Afdelingsbestyrelsen i Mjølnerparken ønsker, at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Bo-Vita at tildele et 

permanent 2 til 3  rums lokale i stueplan i Mjølnerparken til afdelingsbestyrelsens rådgivningsaktiviteter. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Muhammad Aslam   Janni Milsted 
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